
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

1 
 

 
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2019 

 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES NECESSÁRIOS PARA A MANUTENÇÃO DOS 
ATENDIMENTOS DAS UNIDADES E SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM CONSONÂNCIA À EMENDA 
PARLAMENTAR N.º 11300.562000/1180-02. 
 
 
2ª Retificação Edital do Pregão Presencial n.º 017/19 
 
 
Ficam alterados: 
 
[...] Data e horário de protocolo dos envelopes: 10/04/2019 – 8h45. 
Data e horário de abertura dos envelopes: 10/04/2019 – 9h. [...] 
 
[...] CLAUSULA 05 – DA PROPOSTA COMERCIAL  

[...] 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS/MG 

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2019 
 SESSÃO PÚBLICA DIA: 10/04/2019 às 9h 
 ENVELOPE N.º 01 – PROPOSTA COMERCIAL 
 RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO COMPLETO E CNPJ DA EMPRESA 

[...]   
f) Prazo de entrega dos produtos será de no máximo 30 (Trinta) dias a contar da emissão da nota de empenho, 

documento este fornecido pelo Setor de Compras do Município; 
 
[...] CLÁUSULA 06 – DA DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO  

[...] 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS/MG 

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2019 
 SESSÃO PÚBLICA DIA: 10/04/2019 às 9h 
 ENVELOPE N.º 02 – DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO 
 RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO COMPLETO E CNPJ DA EMPRESA [...]   
 
[...] CLAUSULA 11 – DAS OBRIGAÇÕES  

[...] 
f) A empresa terá o prazo máximo de 30 (Trinta) dias, a contar da emissão da Ordem de Fornecimento, para 

entrega dos produtos, em parcela única (produtos e quantitativos constantes da Ordem de Fornecimento - OF), [...] 
 
[...] ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA 

[...]  
4. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 
a) Prazo máximo de 30 (Trinta) dias, a contar da emissão da Ordem de Fornecimento. 
[...] 

 7. QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS PARA A CONTRATAÇÃO:  
[...]  



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

2 
 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE/ 
UNIDADE 

VALOR MÉDIO/ 
UNITÁRIO 
ESTIMADO 

[...]  
19. CAMARA PARA CONSERVACAO DE VACINA - Camara fria, [...] registro na ANVISA 

classe II, e manual do proprietario em portugues. 
01 unidade R$ 29.150,00 

[...]  
 
[...] ANEXO IX - MINUTA DE CONTRATO 

[...] 
CLAUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES  
[...] 
f) A empresa terá o prazo de 30 (Trinta) dias, a contar da emissão da Ordem de Fornecimento, para entrega 

dos produtos, em parcela única (produtos e quantitativos constantes da Ordem de Fornecimento - OF), [...]. 
 
 
 
As demais Cláusulas e condições do referido Edital permanecem inalteradas. 

 
 

  Cachoeira de Minas/MG, 27 de Março de 2019. 
 
 
 

Jucimara Aparecida de Faria Silveira 
Pregoeira 


